CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N2650 /2020
APROVAOC
Saia ii4 kligfk

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefe

LIN.AMMIranF

J 2C

obedecidas

às formalidades regimentais e ouvido o Douto Plenári , se di e V ssa Excelência

encaminhar ao setor responsável o pedido para q e sej feitos os estudos

necessários para viabilizar reforço na segurança, com s e mais policiamento,

na Praça Assumpção Ramirez Eroles (Praça do Habibs), lo lizada entre a Avenida

Louraci Delia Nina Tavares e as Ruas Benedito Lopes d Silva e R. Jean Batiste

Debret, na Nova Mogilar.

No local tem sido frequentes as aglomerações noturnas,

conhecidas como fluxos, com som alto, consumo de bebidas alcoólicas e, muitas

vezes uso de entorpecentes, o que tem provocado grandes transtornos aos

moradores e sensação de insegurança.

Na esperança de ver atendida esta solicitação, aproveito a

oportunidade para reiterar a Vossa Excelência os meus sinceros votos de elevada

estima e consideração.

Plenário Luiz Beraldo de Miranda, 08 de dezembro de 2020.

MARCOS FURLAN '-
Vereador - DEM